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20 OPISÓW DO KSIĄŻEK 

1. Finansowy Ninja 

Książka „finansowy ninja” to źródło wiedzy na temat osobistych zasobów finansowych, 

przedstawione przez Michała Szafrańskiego. W swojej publikacji w formie podręcznika dla 

finansowego ninja, autor umożliwia swoim czytelnikom uzupełnienie wiedzy, która niejednej 

osobie mogła uciec w czasie szkolnej edukacji. Michał Szafrański w swoim podręczniku 

tłumaczy elementarne zasady dbania o swój domowy budżet, wskazuje jak racjonalnie 

zarządzać produktami finansowymi, a także ostrzega nas przed pułapkami mogącymi 

zachwiać naszą finansową równowagą. Dzięki przekazywaniu wiedzy w prosty sposób, 

pomimo trudnej na ogół tematyki, jakim wydają się finansowe, podręcznik jest doskonałym 

przewodnikiem zarówno dla ekspertów, jak i dla laików.  

Publikacja została stworzona w nieco azjatyckim stylu, w formie elementarza, który 

przedstawia czytelnikowi krok po kroku najważniejsze tematy z finansów. Składa się ona z 10 

głównych rozdziałów, w których zostały przedstawione przeróżne obszary, począwszy od 

planowania własnych wydatków i organizacji domowego budżetu, wskazania istoty miary 

czasu w kwestiach finansowych, wytłumaczenia procesu inflacji, a na zasadach dotyczących 

codziennego oszczędzania i zakupie nieruchomości skończywszy. Podręcznik jest nie tylko 

źródłem wiedzy, ale i osobistym spisem własnych doświadczeń autora, który chce się podzielić 

z czytelnikami własnymi przemyśleniami i wskazówkami. 

2. Samo sedno – jak inwestować i pomnażać oszczędności? 

Poznaj książkę „jak inwestować i pomnażać oszczędności?” doświadczonego dziennikarza 

ekonomicznego specjalizującego się w finansach. Maciej Samcik będący autorem 

najpopularniejszych blogów o tematyce ekonomicznej w swojej publikacji przeprowadza przez 

labirynt różnych metod w zakresie inwestowania oraz wskazuje techniki wykluczające 

możliwość popełnienia kosztownych błędów.  

Publikacja w formie podręcznika składa się z 20 rozdziałów o tematyce, która może 

zainteresować właściwie każdego – od profesjonalnego finansisty po laika. W publikacji z 

pewnością znajdą coś dla siebie osoby interesujące się inwestowaniem, chcące zbudować 

dochód pasywny czy myślące o zabezpieczeniu swoich finansów przed przejściem na 

emeryturę.  

Dzięki urozmaiconemu zakresowi książki poznasz istotę oszczędzania, pułapki związane z 

tym procesem, rodzaje inwestycji, czym jest samo inwestowanie oraz jakie wiąże się z tym 

ryzyko. Dowiesz się, w jaki sposób przygotować się do inwestowania, czym są lokaty bankowe, 

a także jak wykorzystać wynajem mieszkania do poprawy swojej sytuacji materialnej. 

Zrozumiesz zasady funkcjonowania giełdy oraz przekonasz się, że warto inwestować nie tylko 

w Polsce, ale i za granicą.  

3. Samo sedno – Jak zadbać o własne finanse? 

Publikacja autorstwa Marcina Iwucia została napisana z myślą nie tylko o ludziach 
interesujących się finansami osobistymi, ale o tych, którzy dopiero zaczęli myśleć 
oszczędzaniu. W swoim poradniku autor w luźnej i ciekawej formie przekazuje niezbędną 
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wiedzę pozwalającą nam stworzyć bezpieczeństwo finansowe oraz przedstawia program 
zarządzania własnymi finansami w 10 krokach.  

Dzięki książce przestawisz się na mądre oszczędzanie. Poznasz sposoby pozbywania się 
kłopotliwych długów oraz mity związane z kredytami. Będziesz umiał wybrać konto emerytalne 
odpowiednie do własnych potrzeb, umożliwiające maksymalizację gromadzenia pieniędzy.  

Poradnik składa się z dwóch części. Pierwsza część obejmuje podstawowe informacje, które 
pozwolą Ci stworzyć bezpieczeństwo finansowe poprzez poznanie istoty pieniądza i finansów, 
różnic między pożyczką a kredytem czy uwarunkowań, które należy wziąć pod uwagę przed 
zakupem nieruchomości.  

Druga część publikacji stanowi program zarządzania finansami w 10 krokach.  Program ten 
obejmuje m.in. metodę szacowania wartości własnego majątku oraz wskazówki dotyczące 
pozbywania się długów. Dzięki programowi zarządzania poznasz również porady obejmujące 
właściwe przygotowanie domowego budżetu czy zagadnienia związane z zabezpieczeniem 
pieniędzy dla dzieci i wybór konta emerytalnego.  

4. Finanse dla niefinansistów 

Publikacja pt. „Finanse dla niefinansistów” autorstwa Krzysztofa Bednarza jest skierowana 
głównie do studentów szkół wyższych studiujących kierunki ekonomiczne. Jak przekonuje sam 
autor, książka może być zarówno głównym podręcznikiem w przedmiotach ekonomicznych, 
jak i stanowić dodatek do ćwiczeń. Jednak dzięki przyjaznemu formatowi podręcznik ten może 
być z powodzeniem używany przez uczniów szkół o profilu technicznym, a także przez osoby, 
które zaczęły się interesować nie tyle, co finansami, ale chcą pozyskać podstawową wiedzę 
na temat m.in. kredytów.  

Książka została podzielona na trzy tematyczne części. Pierwsza część obejmuje podstawowe 
terminy z dziedziny zarządzania finansami. Druga część zawiera rozwiązania wszystkich 
zadań z pierwszej części. Ostatnia część natomiast przedstawia tablice finansowe, które 
zawierają mnożniki dla konkretnych wielkości. 

Zawarta treść w publikacji jest wynikiem bezpośrednich doświadczeń, które autor doznał 
podczas swojej praktyki zawodowej i osobistej. Różnorodne życiowe przykłady i zadania m.in. 
kupno maszyny budowlanej czy polisa ubezpieczeniowa sprawiają, że pomimo trudnej 
tematyki, jakim są finanse, stają się niezwykle zrozumiałe. Na łatwiejszy odbiór czytelników 

wpływają również bogate ilustracje, a także gotowe rozwiązania zadań.  

5. Oswoić bessę, czyli inwestowanie na rynku niedźwiedzia  

Jak to w życiu bywa, nic nie trwa wiecznie, a zwłaszcza tzw. hossa, która jest doskonale znana 
osobom z branży finansów. Możliwość nadejścia tzw. bessy, czyli długotrwałego trendu 
spadkowego cen papierów wartościowych wymaga od inwestorów zastosowania specjalnych 
strategii pozwalających zabezpieczyć zgromadzone środki. Jeżeli jeszcze nie poznałeś 
żadnych technik umożliwiających przeżycie w okresie chudych lat i drżysz na samą myśl o 
spadku cen, ta książka jest właśnie dla Ciebie! 

Dzięki książce Kennetha E. Little’a dowiesz się, które wskaźniki gospodarcze, inflacyjne i 
rynkowe należy śledzić, aby być przygotowanym na nadejście zmian ekonomicznych. Poznasz 
różne rodzaje bessy, a także nauczysz się zwiększać wartość swojego portfela pomimo 
spadku cen oraz metod pozwalających na przywrócenie Twojej równowagi finansowej.  

https://www.taniaksiazka.pl/oswoic-besse-czyli-inwestowanie-na-rynku-niedzwiedzia-kenneth-e-little-p-1017380.html
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Publikacja składa się z głównych trzech części. Pierwsza część jest poświęcona 
charakterystyce bessy, przyczynom jej kształtowania, a także metodom umożliwiającym 
zabezpieczenie portfela przed tym zjawiskiem. W drugiej części autor przedstawia strategie 
wykorzystywania okazji w okresie bessy, a także ostrzega przed finansowymi pułapkami. 
Trzecia część książki obejmuje tematykę związaną z alokacją aktywów.  

6. Gdzie rosną pieniądze 

Czy zastanawiałeś się kiedyś, ile masz w domu niepotrzebnych rzeczy, które Ci tylko zalegają 

i psują krew? Trochę tego jest prawda? Zrób szybki przegląd w mieszkaniu. Nagle się okazuje, 

że chciałbyś się pozbyć starych ubrań, których już dawno nie nosisz i mebli, które nie pasują 

już do Twojego stylu. Zastawiasz się, jak ogarnąć niepotrzebne „graty”, ale nie masz 

rozwiązania?  

W takim razie to książka idealnie dla Ciebie! Publikacja Joanny Dymmel to pierwszy 

podręcznik na polskim rynku, który zarazi Cię pasją i przedsiębiorczym myśleniem w kwestii 

sprzedawania wszystkiego, czego w zasadzie nie używasz! Autorka w lekki i humorystyczny 

sposób przekazuje wskazówki pozwalające wykorzystać finansowy potencjał z przedmiotów, 

o których dawno zapomniałeś oraz opowiada o korzyściach płynących z pozbywania się 

niepotrzebnych rzeczy.  

Dzięki tej książce otworzysz swój umysł w zakresie pieniędzy i dostrzeżesz wartości Twoich 

rzeczy zalegających w domu, o których wcześniej nie miałeś pojęcia. Dowiesz się jak szybko 

i efektywnie posprzątać swój dom, a co więcej utrzymać go w dalszym porządku. Autora 

publikacji nauczy Cię również sztuki prawidłowego tworzenia ogłoszeń, pakowania przesyłek, 

a także udzieli wskazówek jak odświeżyć przedmiot i dać mu drugie życie!  

7. Ekonomia. To, o czym dorośli Ci nie mówią 

Książka autorstwa Bogusia Janiszewskiego i Maxa Skorwidera to wyjątkowa pozycja dla dzieci 

w wieku od 10 do 13 lat. To publikacja, która ciężki temat, jakim jest bez wątpienia ekonomia, 

zamienia w lekką i przyjemną lekturę pełną wiedzy. Jeżeli chcesz zrobić swojemu dziecku 

prezent, z którego wyniesie wiedzę ekonomiczną, a także będzie się przy tym świetnie bawił, 

to książka dla Ciebie! 

Autorzy podzieli książkę na 7 rozdziałów, gdzie pierwszy dotyczy pieniędzy, zaś następne o 

podatkach, budżecie państwa, a także tym domowym, gospodarce, banku oraz firmie. Dobór 

tematyki pozwala dzieciom na zapoznanie się z najważniejszymi, a nawet czasami z nieco 

bardziej skomplikowanymi terminami, którymi żyje każdy dorosły człowiek. 

Publikacja poprzez odpowiednią formę oraz ilustracje przypominające komiksy, uświadamiają 

dziecku wartość pieniądza, co sprawi, że młody czytelnik z pewnością nabierze do niego 

szacunku i chętniej w późniejszym wieku poszuka dorywczej pracy, niż zapyta o kieszonkowe.  

Zakres tematyczny książki oczywiście nie jest dedykowany wyłącznie dla młodych czytelników, 

o czym świadczą wyjaśnienia takich terminów jak podatek od konsumpcji, barter czy obsługa 

budżetu państwa. Jeżeli więc nadal posiadasz braki w zakresie ekonomii, bez wątpienia 

zamów tę książkę. 

8. Ekonomia w jednej lekcji  
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Henry Hazlitt to reprezentant austriackiej szkoły ekonomii, która podkreślała między innymi 

niepewność w zjawiskach gospodarczych czy zachęcała do odejścia od ich matematycznego 

modelowania. Pierwsze wydanie książki ukazało się już w 1946 roku. Opiera się ona na eseju 

Fredrica Claude-Frédérica Bastiata. Publikacja przedstawia w prosty, a zarazem ciekawy 

sposób podstawowe zagadnienia ekonomiczne. Tytuł publikacji wskazuje na ujęcie całej 

ekonomii w jednej lekcji i tak rzeczywiście zrobił Hazlitt.  

Lekcja poprawnej ekonomii autor przedstawia już w pierwszej części książki. Druga część 

publikacji składa się z dwudziestu czterech rozdziałów, w których prezentowane są kolejne 

lekcje np. z życia. Książka miała nakład w Stanach Zjednoczonych łącznie 1 mln egzemplarzy. 

Dzięki prostej logice i przystępnym języku Hazlitta, książka daję ogromną satysfakcję z 

czytania nie tylko osobom znającym się na ekonomii, ale również laikom, którzy stawiają 

pierwsze kroki po ekonomicznych ścieżkach.   

Czytając „Ekonomie w jednej lekcji”, poznasz zagadnienia np. inflacji, podatków, importu i 

eksportu czy zasady kształtowania się cen. Co najważniejsze autor nie zostawi Cię po 

przeczytaniu jego książki bez opieki, bowiem na końcu publikacji wskazuje dalsze pozycje 

pozwalające pogłębić Twoją ekonomiczną wiedzę! 

9. Pestka, drops, cukierek. Ekonomia dziecinnie prosta 

Ekonomiczne terminy tj. produkcja, dystrybucja czy konsumpcja nie należą do najłatwiejszych. 

Więc co zrobić w sytuacji, gdy o takie zagadnienia zapyta nas ciekawskie dziecko? Na 

szczęście wszystkie te terminy w doskonały sposób wyjaśnia Grzegorz Kasdepke w swojej 

książce pt. „Pestka, Drops i Cukierek. Ekonomia dziecinnie prosta”. Połączenie ciekawej treści 

i edukacyjnej formy tworzące w rezultacie baśniowe królestwo to doskonała propozycja dla 

młodego czytelnika chcącego zapoznać się z dziedziną ekonomii.  

Aby dzieci łatwiej zapamiętywały ekonomiczne terminy, autor zastosował ciekawy zabieg, 

wprowadzając na stronach marginesy z najważniejszymi słowami pojawiającymi się w 

baśniowych historiach. Dzięki książce dziecko czytając zabawną historię, pozna i utrwali sobie 

terminy tj.  księgi rachunkowe, praca, podaż, utarg, bieda, moneta, marnotrawstwo czy skarb 

państwa. 

Książka prezentuje wartościową treść oraz przyjemne dla oka ilustracje, które bez wątpienia 

wciągną dzieci w przyjazny sposób do świata ekonomii. Dodatkowym atutem książki 

Grzegorza Kasdepke jest twarda okładka, która pozwala na korzystanie z ekonomicznej 

lektury bez ograniczeń. Wszystkie te rzeczy sprawiają, że mali ekonomiści chętnie sięgną po 

tę książkę. 

10. Ekonomia dla bystrzaków 

Zrozum ekonomię nie tylko w teorii, ale i w praktyce dzięki książce napisanej przez dwóch 

wybitnych ekonomistów. Peter Antonioni oraz Sean Masaki Flynn dzięki połączeniu swojej 

wiedzy i doświadczeniu sprawili, że zagadnienia ekonomiczne jeszcze nigdy nie zostały 

przedstawione w tak prosty, a zarazem ciekawy sposób!  Publikacja zawiera informacje na 

temat historii ekonomii i kluczowych teorii. Oprócz tego publikacja wyjaśnia najtrudniejszą 

terminologię, która jest konieczna do poruszania się w świecie ekonomii.  

Dzięki tej książce poznasz zjawiska ekonomiczne, co spowoduje, że lepiej zrozumiesz 

otaczających Cię ludzi, władze miasta czy państwa, czy zasady kształtujące biznes. Po 
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przeczytaniu tej książki z pewnością zdasz sobie sprawę, że ekonomia wpływa na wiele 

obszarów Twojego życia. 

Zwiększ swoją dotychczasową wiedzę opanowując podstawy ekonomie. Dowiedz się jak 

prawidłowo obserwować gospodarkę poznając najważniejsze informacje o makroekonomii. 

Poznaj wpływ podatków na takie kwestie jak handel międzynarodowy czy politykę 

zagraniczną. Definiuj nowe trendy i kierunki mikroekonomiczne. Naucz się monitorować i 

intepretować zachowania konsumentów i przedsiębiorstw. Zdobądź wiedzę pozwalającą na 

rozpoznanie recesji, a także radzenie sobie z jej konsekwencjami. 

11. Grosz do grosza, czyli ekonomia wierszem 

Każdy z nas wie, że pieniądze szczęścia nie dają. Jednak warto wiedzieć jak nimi mądrze 

gospodarować. Finanse w nudny sposób idą do lamusa! Przedstawiamy Ci książkę, która w 

zabawny sposób przybliży każdemu dziecku podstawowe terminy związane z ekonomią. 

Dlaczego w zabawny sposób? Ponieważ książką przekazuje wiedzę w formie rymowanych 

wierszyków, które opisują sytuacje z codziennego życia, tłumacząc przy tym konkretne 

zagadnienie w ekonomii. Dodatkowo porusza ekonomiczną wyobraźnię dziecka poprzez 

barwne i wesołe ilustracje.  

Książeczka składa się z pięciu tematycznych rozdziałów. Pierwszy rozdział dotyczy ekonomii 

w domu i kraju, a następne obejmują zagadnienia związane pracą, bankami i kredytami, 

handlem oraz podatkami. 

Dzięki prostemu językowi zastosowanego przez Grzegorza Strzebońskiego i Patrycję 

Wojtkowiak-Skórę, na ogół trudna tematyka związana z finansami, staje się zrozumiała. 

Czytając tę książkę, dziecko pozna odpowiedzi – jak działa bankomat? Jak kupować, aby 

zarazem mądrze oszczędzać? Jak wygląda procedura ustalania ceny produktu? Co to jest 

umowa o pracę i dlaczego ją podpisujemy? Czym są podatki? Na te wszystkie pytania w 

zabawny sposób, pozna odpowiedzi każde dziecko, co pozwoli mu poznać ekonomiczne 

prawa i zjawiska, które mają miejsce od wielu dekad. 

12. Finansowy kozak! 

Powiadają, że pieniądze szczęścia nie dają. Każdy jednak wie, że mając dużą ilość gotówki, 

życie może stać się o wiele lepsze. Przede wszystkim wtedy człowiek nie musi martwić się o 

spłatę raty kredytu. Naprawienie naszego auta nie stanowi już gigantycznego problemu, a 

dziurawe buty są od razu wymieniane na nowe. W związku z bogactwem masz szanse 

spełniać swoje marzenia, a także uszczęśliwiać bliskich. Brak ograniczonych miesięcznych 

finansów daje wolność i możliwość kształtowania życia po swojemu. Niestety przyjęło się, że 

bogactwo rodzi się dzięki nieuczciwości lub ogromnemu szczęściu.  

Jeśli nie chcesz czekać z założonymi rękami na szanse od losu to właśnie książka dla Ciebie. 

Jan Sincero napisał publikację dającą Ci możliwość odpowiedzi na Twoje wszystkie pytania, 

które Cię nurtują. Wyciągniesz wnioski ze swoich przemyśleć, a także wykorzystasz swój 

ukryty finansowy potencjał. Przekonasz się, że warto czasami zaufać swojej intuicji i 

zrealizować swój pomysł. Dowiesz się jak eliminować psychologiczne pułapki w Twojej głowie, 

a także zaprogramować mózg to maksymalnego działania w przypadku pojawiającej się okazji.  
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Dzięki tej książce, przekonasz się jak istotne jest wykorzystywanie uniwersalnej inteligencji. 

Poznasz cechy osobowości, które warto w sobie rozwijać, aby wpływały pozytywnie na Twoje 

życiowe decyzje. Buduj swoje bogactwo! Wszystko jest na wyciągnięcie ręki! 

13. Zwiększ swój finansowy IQ. Mądrzej zarządzaj swoimi pieniędzmi 

Zbudowany ogólnoświatowy system szkolnictwa, niestety nie jest idealny. Największą jego 

wadą jest brak edukacji społeczeństwa z zakresu finansów. Nauczyciele żyją w błędnym 

przekonaniu, że pieniądze są źródłem zła, a także nie są na tyle ważne, aby poruszać ich 

temat w szkołach. Jak wiesz, umiłowanie do pieniędzy nie jest złą cechą, lecz prawdziwym 

realnym złem jest ich brak, który generuje kolejne kłopoty. Jak przekonuje w swojej książce 

Robert T. Kiyosaki nie ciężka praca, lecz wciąż brak możności polepszenia swojej sytuacji 

finansowej jest złe. Tak samo, jak zadłużanie się, czy bycie chciwym jest złe. Dzięki książce 

przekonasz się, że pieniądze to tylko narzędzie, lecz to ludzie i tworzące przez nich sytuacje 

rzucają złe światło na pieniądze.  

Książka składa się aż z 10 rozdziałów poprzedzone przedmową samego Donalda J. Trampa. 

Dzięki tej publikacji zyskasz inteligencję finansową. Skłonisz się do refleksji czy to, aby na 

pewno pieniądze czynią Cię bogatym? Zdobędziesz umiejętności, które pozwolą Ci zarabiać 

większą ilość pieniędzy, natomiast, te które już zarobiłeś, będziesz umiał je chronić oraz nimi 

zarządzać. Nauczysz się prawidłowo wykorzystywać pozyskane informacje finansowe dla 

swoich sukcesów.  

14. Bogaty ojciec, biedny ojciec 

Ta książka to prawdziwy hit w ekonomicznym świecie. Pracujesz na etacie, ponieważ boisz 

się zaryzykować i otworzyć własny biznes? Otóż wcale tak nie musi być! Dzięki tej publikacji 

przekonasz się, że powinieneś zarabiać nie dla swojego szefa czy państwa, a le dla samego 

siebie. Robert T. Kiyosaki z pewnością otworzy Ci oczy i sprawi, że zapragniesz niezależności 

finansowej.  

Autor w doskonały sposób ukazuje sens inwestycji i ponoszenia ryzyka. W swojej książce na 

podstawie prostego przykładu przedstawia zależność między aktywami a pasywami. 

Przykładem jest samochód, który jest dla nas pasywem. Możemy jednak go szybko 

przekształcić w aktyw, jeśli zaczniemy go użytkować w celu realizacji pracy. Robert T. Kiyosaki 

bez owijania w bawełnę wskazuje, że dzisiejsze szkolnictwo dzieci jest pozbawione 

przedmiotów finansowych, co w rezultacie skutkuje nieodpowiednim przygotowaniem do 

wejścia w dorosłe życie. Zachodzące zmiany na rynku pracy od kilku lat przetarły starodawne 

schematy, ponieważ stała praca po studiach nie jest już taka pewna, a emerytura nie 

wystarcza na godne życie.  

Publikacja uświadomi Cię, że ciężka praca powinna być wykonywana z głową i tylko taka 

przyniesie Ci oczekiwane efekty. Autor w szczególności dedykuje swoją książkę osobom, które 

są zdyscyplinowane i zdeterminowane do osiągnięcia swoich marzeń. 

15. Bogać się! Dziesięć przykazań zarabiania pieniędzy 

Rabin Daniel Lapin będący gospodarzem programu radiowego powraca ze swoją kolejną 

książką, w której przedstawia dziesięć zasad związanych z zarabianiem pieniędzy. 

Uniwersalność przykładów, a także oryginalność sprawiają, że wskazane zasady może 

wykorzystać każdy. Niezależnie czy pracujesz za ladą w sklepie spożywczym czy jesteś 
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dyrektorem w międzynarodowej korporacji, Daniel Lapin wskaże Ci nowe spojrzenie na 

kwestie pracy i zarabiania pieniędzy. Autor w przystępny sposób dla każdego przekazuje 

rzetelne informacje oparte na starożytnych faktach i własnych doświadczeniach 

Dzisiejszy świat jest bardzo dynamiczny i podlega wielu ekonomicznym procesom. Jednak 

mimo wielu wykształtowanych zasad, niektóre pozostają niezmienne i to właśnie one zostały 

opisane w książce. Publikacja zawiera dziesięć zasad odnoszących się do finansów i 

pieniędzy, które wydają się być niezwykle aktualne. Dzięki zastosowanej formie przez autora 

zostały przedstawione jako „przykazania”, które powinien wyznawać nie tylko dobry finansista, 

ale i laik chcący poprawić swój domowy budżet.  

Każda przykazanie zostało dokładnie wyjaśnione, a także autor w doskonały sposób pokazuje, 

jak je zastosować we współczesnym życiu. Naucz się zdobywać znakomite wyniki finansowe 

mimo trudnych czasów i stań się niezależnym człowiekiem.   

16. Mądre bogate dziecko 

Zastanawiasz się nad kupnem książki, która wpłynie na dalsze ukształtowanie Twojego 

dziecka? Zatem ta pozycja jest właśnie dla Ciebie! Dzięki tej książce uaktywnisz finansowe 

myślenie u swojej pociechy. Jako rodzin nie możesz podjąć lepszej decyzji niż kształcenie 

dziecka z fundamentalnych dziedzin życia np. finansów. Sharon Lechter oraz Robert T. 

Kiyosaki napisali tę książkę dla rodziców chcących udostępnić swojemu dziecku wiedzę 

dającą przewagę w dalszym okresie rozwoju. W dzisiejszych czasach dobre wykształcenie 

jest ważniejszym aspektem, niż miało to miejsce w przeszłości.  

Niestety współczesne szkolnictwo nie kształci dzieci i młodzieży z dziedziny finansów. 

Publikację napisano właśnie z myślą o istniejących lukach w systemie edukacji. Odpowiedni 

dobór tematyki pozwoli rodzicom przekazać dziecku odpowiednią wiedzę umożliwiającą 

stawiać mu pierwsze kroki po ścieżkach finansowych.   

Książka jest podzielona na 14 tematycznych rozdziałów. Każdy z nich da Ci cenną lekcję jak 

mądrze uczyć swoje dziecko finansów, a także wskazać mu właściwą drogę. Uświadomisz 

sobie, czym właściwie jest wykształcenie w dzisiejszych czasach, zdobędziesz umiejętności 

przekazywania swojemu dziecku wiedzy o pieniądzach czy poznasz sens kieszonkowych.   

17. Czas to pieniądz. Jak oszczędzać czas i pieniądze? 

Masz tyle obowiązków lub zajęć, że czujesz, że nie starcza Ci dnia? Dwadzieścia cztery 

godziny to dla Ciebie za mało? Gratulację, właśnie znalazłeś książkę dla siebie! Wciąż budzisz 

się przemęczony pomimo snu, w pracy nie możesz się skoncentrować, a obowiązków wciąż 

przybywa. Przez Twoją małą efektywność nie rozwiązujesz na czas wszystkich zadań, a wręcz 

kolejne zawodowe i prywatne zadania z dnia na dzień się piętrzą. Wiesz, że Twoje życie wcale 

nie musi tak wyglądać? Poznaj metody, które pozwolą Ci lepiej zarządzać czasem i poczujesz, 

że masz kontrolę nad swoim życiem! 

W swoim poradniku Marcin Pietraszek odnosząc się do kwestii zarządzania czasem, porusza 

temat oszczędzania pieniędzy! Dlaczego? Ponieważ te dwie rzeczy bez wątpienia ze sobą 

korelują. Umiejętność zarządzania własnym czasem może pozytywnie wpłynąć na Twoje 

finanse. Dowiedz się jak oszczędzać pieniądze oraz jak prawidłowo planować swój domowy 

budżet. Jak to wszystko zrobić? Odpowiedzi na pytania znajdziesz właśnie w tej książce! 
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Autor dedykuje poradnik samodzielnym przedsiębiorcom, osobom zdalnie pracującym w domu 

czy nawet osobom na etacie, szukającym nie tylko porad, ale i skutecznych metod, które 

pozwolą na zarządzanie czasem i pieniędzmi. 

18. Królowa oszczędzania 

W dzisiejszym świecie pełnym coraz to lepszych gadżetów technologicznych ciężko oprzeć 

się zakupom. Cait Flanders prowadziła zwyczajne życie nastolatki. Niestety z czasem wpadła 

w nieciekawe towarzystwo, w którym nie brakowało alkoholu. Chętnie również wydawała 

pieniądze na głupoty. W pewnym momencie autorka lubiąca bez zastanowienia robić zakupy, 

postanowiła zmienić coś w swoim życiu. Podjęła decyzję, aby rezygnować z zachcianek i 

kupować rzeczy, które rzeczywiście są jej niezbędne do codziennego funkcjonowania. Czy jej 

się to udało? Czy autorka zmieniła się w „królową oszczędzania” i czy Ty również jesteś w 

stanie to zrobić? Kup książkę i się przekonaj! 

Każdy człowiek w życiu swoje zachcianki. Najczęstsze zachcianki obejmują kupno 

przedmiotów, którego w rzeczywistości nie potrzebujemy. Cait Flanders na bazie własnych 

doświadczeń pozwoli Ci zrozumieć, że rzeczy materialne nie są aż tak ważne w Twoim życiu. 

Dzięki tej książce zdobędziesz umiejętność planowania zakupów, co pozwoli Ci na 

oszczędność Twojego czasu, a jak wiemy czas to również pieniądz! Nauczysz się kupować 

rzeczy wyłącznie których potrzebujesz. Zdobędziesz całkowitą kontrolę nad własnymi 

wydatkami, która sprawi, że zaczniesz oszczędzać pieniądze. 

19. Kakebo. Japońska sztuka oszczędzania od podstaw  

Zauważyłeś, że ostatni wszystko drożeje? Wydajesz coraz więcej i w związku z tym szukasz 

skutecznej metody oszczędzania pieniędzy? A więc dobrze, że właśnie to czytasz. 

Przedstawiamy Ci poradnik oraz notatnik w jednym. Czy to możliwe? Oczywiście, że tak. Raul 

Sanchez-Serrano połączył poradnik po znanej od wielu lat japońskiej metodzie oszczędzania 

o nazwie Kabebo wraz z notatnikiem, który stanowi praktyczne narzędzie do jej stosowania.  

Czym jest tak właściwie Kabebo? To metoda oszczędzania stworzona już w 1904 roku przez 

Hani Motoko. Celem tej metody jest stworzenie własnej księgi rachunkowej dla budżetu 

domowego. Na szczęście ten problem masz z głowy, ponieważ poradnik zawiera również 

notatnik, którego celem jest nie tylko zapisywanie wpływów i wydatków, ale także własnych 

celów i oszczędności.  

Dzięki tej publikacji uporządkujesz własne finanse, co w rezultacie wpłynie pozytywnie nie tylko 

na Twoją sytuację materialną, ale i również na Twoje samopoczucie. Rozdzielaj swoje finanse 

na dzienne, tygodniowe oraz miesięczne i zacznij oszczędzać. Zastosuj metodę, która jest 

uważana w japońskiej kulturze za fundament zapewniający nie tylko finansową równowagę, 

ale i spokój w każdej sferze życia.  Naucz się mądrych przyzwyczajeń finansowych, które 

zdumiewająco wpłyną na Twoje życie! 

20. Zarabiajmy na nieruchomościach  

Zastanawiałeś się nad sposobem pomnożenia oszczędności? Zatem to poradnik dla Ciebie! 

Kuba Karliński będący cenionym managerem i ekspertem inwestycyjnym w swojej publikacji 

opowiada, jak mnożyć oszczędności poprzez mądre inwestowanie w nieruchomości. 

Od wielu lat jedną z najczęściej wybieranych form inwestowania pieniędzy są nieruchomości. 

W tej kwestii nie ma co się dziwić bowiem w Polsce, rynek developerski wciąż kwitnie, Polacy 
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kupują nowe mieszkania, a w największych polskich miastach dynamicznie zwiększają się 

powierzchnie biurowe i przemysłowe. Obecnie właściciele mieszkań zarabiają krocie na 

wynajmie, a inni tracą ogromne ilości gotówki na utrzymanie własnego lokum w godnych 

warunkach. Rynek nieruchomości to doskonałe miejsce na zarabianie pieniędzy poprzez 

mnożenie swoich oszczędności.  Dzięki tej książce dowiesz się jak to wszystko robić!  

Poradnik zawiera opisy doświadczeń Kuby Karlińskiego, jak i również porady osób, które 

dorobiły się fortuny na inwestowaniu w nieruchomości. Dowiedz się, jakie są bezpieczne 

sposoby lokowania własnych oszczędności. Poznaj pułapki, na które powinna uważać każda, 

początkują osoba, chcąca zarabiać na nieruchomościach. Dzięki zdobytej wiedzy pomnożysz 

swoje pieniądze w bezpieczny sposób. 


